
11Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.883
<#ABC#330749#11#386750>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 109/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 109/2022; Proc. nº 
2021.0000.602.9422.  Abertura: 07 de outubro de 2022, às 9h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para execução de cobertura de quadra grande padrão FNDE do 
Colégio Estadual Professor Braz Simões Borges, no município 
de Porteirão-GO. Fonte: 116/260. Total Estimado: R$ 643.156,83. 
Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. 
Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 16 de setembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#330749#11#386750/>

Protocolo 330749
<#ABC#330754#11#386755>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 108/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 108/2022; Proc. nº 
2022.0000.603.1837.  Abertura: 05 de outubro de 2022, às 9h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
execução de Reforma e Ampliação do Colégio Estadual Jardim 
Cerrado 07, do município de Goiânia - GO . Fonte: 116. Total 
Estimado: R$ 1.112.367,43. Retire e acompanhe o Edital no site: 
site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação 
(62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 16 de setembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#330754#11#386755/>

Protocolo 330754

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#330646#11#386645>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por 
item, com itens exclusivos para ME’s e EPP’s, itens de disputa geral 
e cota reservada para ME´s e EPP´s, em sessão pública eletrônica 
a partir das 14:30 horas (horário de Brasília-DF) do dia 30/09/2022, 
através do site www.comprasnet.go.gov.br, destinado à aquisição de 
materiais esportivos para serem utilizados na ampliação do projeto 
construindo campeões, conforme especificações, quantitativos e 
condições fixadas no Edital e seus anexos, relativo ao Processo nº 
202217576003880, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 
Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 
17.928 de 27 de dezembro de 2012 alterada pela lei nº 18.989 de 
27 de agosto de 2015, Decreto Estadual nº 9.666 de 21 de maio de 
2020, Lei Complementar 123/2006, modificada pela Lei 147/2014 
e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis nos sites www.comprasnet.
go.gov.br e www.esporte.go.gov.br. Lembramos ainda que os 
documentos de habilitação e a proposta deverão ser anexados 
antes da sessão do Pregão.

Goiânia, 19 de setembro de 2022.
Patrícia de Castro Cavalcante

Gerente de Compras Governamentais
<#ABC#330646#11#386645/>

Protocolo 330646
<#ABC#330586#11#386576>

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2022 
- SEEL-GO

No uso das atribuições que me são conferidas por lei, RATIFICO 
a Declaração de dispensa de Licitação nº 12/2022(000033722527),  
na íntegra, com fundamento no inciso V, do artigo 24, da Lei Federal 

nº 8.666/93, visando à contratação da empresa S. C. SERRA - 
PROJETOS E CONSTRUCOES - CNPJ: 11.714.990/0001-46, 
para a prestação de serviços, em regime de empreitada por preço 
global, de empresa especializada na área de engenharia civil para 
a construção de um campo de futebol society, nas dimensões 
48 x 30 m (área de 1.440,00 m²) com instalação de grama 
sintética, drenagem, alambrado e iluminação, no município de 
Planaltina-Goiás, pelo valor total de R$ 565.000,88 (quinhentos e 
sessenta e cinco mil reais e oitenta e oito centavos), nos termos do 
processo nº 202117576005813.

Goiânia, 16 de setembro de 2022.
Henderson de Paula Rodrigues

Secretário da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#330586#11#386576/>

Protocolo 330586

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#330570#11#386558>

PORTARIA Nº 0782, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022

Homologa a estabilidade de servidor 
da Superintendência de Polícia Téc-
nico-Científica da Secretaria de Estado da 
Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere a 
Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial 
do Estado de Goiás nº 23.780, e com fulcro no artigo 41, §4º, da 
Constituição Federal, bem como na Seção VI, do capítulo I, Título II, 
da Lei estadual nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, e no Decreto nº 
8.940, de 17 de abril de 2017, que regulamenta a avaliação especial 
de desempenho do servidor público civil em estágio probatório na 
Administração Pública direta, autárquica e fundacional do Poder 
Executivo; e

Considerando o que consta no processo administrativo SEI 
nº 202200016027486, notadamente o Parecer Conclusivo (evento 
000033272356) e a Consolidação Final (evento 000033272355), 
ambos anexado aos autos, da Comissão de Avaliação Especial de 
Desempenho, remetidos por meio do Despacho nº 8245/2022 - SSP/
GGDP-02898, datado de 13 de setembro de 2022, resolve:

Art. 1º  Homologar, nos termos do art. 23, inciso V, do Decreto 
estadual nº 8.940, de 17 de abril de 2017, o Parecer Conclusivo da 
Comissão de Avaliação Especial de Desempenho, para considerar 
a servidora pública THAIS DE SOUSA RUAS, inscrita no CPF nº 
024.***.***-85, ocupante do cargo de Perito Criminal, 2ª Classe Nível 
I, do quadro do pessoal da Superintendência de Polícia Técnico 
Científica da Secretaria de Estado da Segurança Pública de Goiás, 
APTA à aquisição da estabilidade a partir do dia 16 de setembro 
de 2020, após 3 (três) anos de efetivo exercício conforme histórico 
funcional (evento 000033651543) e termo de efetivo exercício 
(evento 000033651345).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria 
à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP, à 
Superintendência de Polícia Técnico-Científica da Secretaria 
de Estado da Segurança Pública e à Secretaria de Estado da 
Administração - SEAD, para conhecimento e devidos registros.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#330570#11#386558/>

Protocolo 330570
<#ABC#330614#11#386609>

PORTARIA Nº 0784, DE 16 DE SETEMBRO DE 2022

Homologa a estabilidade de servidor 
da Superintendência de Polícia Téc-
nico-Científica da Secretaria de Estado da 
Segurança Pública.

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 60719be1


